
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

EXECUTIVO

Volume: 8 - Número: 1392 de 2 de Outubro de 2024

DATA: 02/10/2024

APRESENTAÇÃO

.

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio https://www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php , 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 88 35271260

E-mail: prefeiturapereiro@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Rua  Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, CEP: 63.460 -000. Pereiro-

CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pereiro

Assinado eletronicamente por:
Prefeitura de Pereiro-ce

CPF: ***.705.180-**
em 02/10/2024 16:04:38
IP com n°: 192.168.1.103

www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1139

aDOM 1/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1392/2024 - 02/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 0110.01/2024

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE – A SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO, através do 
Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, nº 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460 -000, e-mail: 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no DIA 15 DE OUTUBRO DE 2024, 09:00HS , estará abrindo 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0110.01/2024, cujo objeto é o AQUISIÇÃO DE SUPLEMENTOS 
ALIMENTARES (DIETA ENTERAL) E INSUMOS, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE E 
SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE. O edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 às 11:00hs, ou pelos os sites: www.bll.org.br. Ou pelo Portal Nacional 
de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt -br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce -
municipios/. Pereiro-CE, 01 de outubro de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz – Pregoeiro.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2024.10.01.01-SRH, de 01 de outubro de 2024.

PORTARIA Nº 2024.10.01.01-SRH, de 01 de outubro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, Raimundo Estevam Neto, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar o Senhor Pedro Alves de Sena, portador da identidade N° 1205377-ITEP-CE, CPF: 

924.983.103-04 do encargo de Ordenador de Despesa da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, ao 01 de outubro de 2024.

Raimundo Estevam Neto - Prefeito Municipal.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - PORTARIA Nº 2024.10.02.01-SRH, de 02 de outubro de 2024.

PORTARIA Nº 2024.10.02.01-SRH, de 02 de outubro de 2024.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO , Estado do Ceará, Raimundo Estevam Neto, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Magna Carta, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor;

RESOLVE:

Art. 1º. Nomear a Senhora Regina Célia de Aquino Costa, portadora da identidade N° 272385293-SSP-CE, 

CPF: 620.387.023-49 para o encargo de Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO-CEARÁ, aos 02 de outubro de 2024.

Raimundo Estevam Neto - Prefeito Municipal.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/10/2024 16:04:38 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1139

2/3www.pereiro.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1392/2024 - 02/10/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Raimundo Estevam Neto
Prefeito

Francisca Daniele Morais de Lima
Vice-prefeito

Carlos Bruno de Sousa Silva
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - MEIO 
AMBIENTE

Regina Celia de Aquino Costa
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência 
Social - ASSISTÊNCIA SOCIAL

Francisco Reginei dos Santos
Secretaria Municipal de Finanças - FINANÇAS

Joelma Marcia Nogueira de Sousa
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Raul Santos de Aquino
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo -
OBRAS E URBANISMO

Luiz Bezerra de Queiroz Neto
Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento -
SAÚDE E SANEAMENTO

Isabela da Silva Estevam
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ana Gabriela Benevides Rodrigues
Secretaria Municipal de Agricultura -
AGRICULTURA

Alcides Leite da Silva Neto
Secretaria Municipal de Educação e Desporto -
EDUCAÇÃO E DESPORTO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/10/2024 16:04:38 - IP com n°: 192.168.1.103
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1139

3/3www.pereiro.ce.gov.br


